
Муниципальная казенная общеобразовательная организация 
средняя общеобразовательная школа № 1 
им. Героя Советского Союза А. А. Макоева

363500 РСО-Алания, Ирафский район, с. Чикола, ул. Бр. Албегоновых,83 
тел. 3-12-08, ИНН 1508004208

«О создании в 2019 году на базе МКОО СОШ №1 с.Чикола 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 
программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе 
сетевого взаимодействия»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОО СОШ №1 с. Чикола Центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить Положение о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОО СОШ №1 с. Чикола 
(Приложение 1).
3. Фезиляеву Светлану Маирбековну, учителя ИКТ назначить руководителем 
«Точка роста»
4. Утвердить предлагаемые проекты зонирования Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

от 30.04.2019г. № 49/1

Директор I Царикаев Т.Ю.

I


